
 
        USNESENÍ 

č. RM 12/87/2009 
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

ze dne 18.05.2009 
 
RADA MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ  
 
1. souhlasí 
a) s uzavřením smlouvy o poskytování poradenství v oblasti DPH se společností ESOP účetní a 

daňová kancelář s.r.o., jednající Ing. Danielou Burianovou, jednatelkou společnosti, se sídlem 
Komenského 38, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

b) se zveřejněním záměru obce na pronájem části pozemku parc. č. 2515/6 o výměře 21 m2 v 
objektu vodojem Skála   v k. ú. Kostelec nad Orlicí.  

c) se zveřejněním záměru obce na pronájem nebytových prostor o  podlahové ploše 79 m2 v 1. NP 
budovy č.p. 530 Příkopy na pozemku parc. č. 402 v k.ú. Kostelec nad Orlicí. 

d) s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 772/1 o výměře 120 m2 v obci a k. ú. 
Nekoř za účelem umístění dvou obytných buněk v prostoru stanového tábořiště Petrův palouk od 
01.06.2009 na dobu určitou do 31.12.2009 za nájemné stanovené dohodou  stran ve výši 12.000,-
- Kč.  

e) s uzavřením dohody o zániku nájmu vývěsní skříňky č. 1 umístěné na Jiráskově náměstí, Kostelec 
nad Orlicí s panem Miroslavem Pavlíkem, APM REALITY, E. Beneše 1534, Hradec Králové ke dni  
31.05.2009.  

f) s uzavřením dohody o  ukončení smlouvy o umístění 2 ks směrového značení MIOS na majetku 
města (sloupech veřejného osvětlení) se společností Kovolitectví s.r.o., Tůmova 527, 517 41 
Kostelec nad Orlicí ze dne 14.11.2005 ke dni 31.05.2009.  

g) s uzavřením dohody o ukončení smlouvy o umístění 3 ks směrového značení MIOS na majetku 
města (sloupech veřejného osvětlení) s panem Kamilem Rochlem, Jiráskovo náměstí 57, Kostelec 
nad Orlicí ze dne 01.06.2006 ke dni 31.05.2009.  

h) s uzavřením dohody o ukončení smlouvy o umístění 3 ks směrového značení MIOS na majetku 
města (sloupech veřejného osvětlení) s panem Kamilem Rochlem, Jiráskovo náměstí 57, Kostelec 
nad Orlicí ze dne 15.01.2007 ke dni 31.05.2009.  

i) s přidělením bytu v DPS čp. 1414  po paní Kamile Bělkové  panu Josefu Rautenkrancovi, bytem 
Frošova 763, bytem Kostelec nad Orlicí na dobu určitou od 01.07.2009 do 31.12.2009.   

j) s přidělením bytu v DPS čp. 763 po paní Libuši Dolečkové paní Blaženě Palečkové, trvale bytem 
Kozodry 7 na dobu určitou od 01.06.2009 do 31.12.2009. 

k) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v  rozsahu od 22:00 do 02:00 hodin SK Kostelec Tigers na 
akci pod názvem „O pohár Homera Simpsona“ ve dnech 10.07.– 12.07.2009. 

l) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v požadovaném předkládaném rozsahu Automotoklubu 
Kostelec nad Orlicí na akci pod názvem Setkání klubu motodědků ve dnech 05.06-07.06.2009. 

m) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v požadovaném předkládaném rozsahu panu Jiřímu 
Mrázkovi (Restaurace Klídek) na akce pod názvem Grilování s hudbou ve dnech 23.05.-
24.05.2009, 30.05.-31.05.2009, 13.06.-14.06.2009.  

n) s použitím znaku města pro SK Klackaři Kostelec nad Orlicí do připravované tištěné publikace 
v cizojazyčném provedení, která bude prezentovat tento sportovní klub.  

 
2. schvaluje 
a) zvýšení cen služeb, které patří mezi zdanitelná plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, poskytovaných Městským úřadem o příslušnou sazbu DPH s platností od 
01.06.2009.  

b) zvýšení cen služeb, které patří mezi zdanitelná plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, poskytovaných Městským úřadem o příslušnou sazbu DPH s platností od 
01.06.2009.  

c) zvýšení cen služeb, které patří mezi zdanitelná plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, poskytovaných Městskou knihovnou, o příslušnou sazbu DPH s platností od 
01.06.2009.  

d) smlouvu o dílo s firmou Jindřich Schlesinger – GASTRO komplet , M.R. Štefanika 71, 562  01 Ústí 
nad Orlicí, na akci „Koncepce stravování MŠ Mánesova a ZŠ Skála v Kostelci nad Orlicí - 
dodávka technologie stravovacího provozu“.  

e) výsledky hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu dle Zákona č.137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění „Rekonstrukce ulic Kodytkova a Zahradní v Kostelci nad 



Orlicí.“ dle stanoveného pořadí: 1. MADOS MT s.r.o.,Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí – 
počet získaných bodů 68,5 - nabídková cena 5.234.912,80 Kč s DPH, 2. STRABAG a.s., Kladská 
1082, 500  03 Hradec Králové –  počet získaných bodů 61,604 - nabídková cena 5.527.809,00 Kč  
s DPH, 3. COLAS CZ, a.s., Petra Jilemnického 21,503  01 Hradec Králové 16 –  počet získaných 
bodů 61,156 - nabídková cena 5.668.007,00 Kč  s DPH.  

f) smlouvu o výpůjčce  se SÚS  Královehradeckého kraje parcely č. 749/1 – ostatní plocha v obci a 
k.ú. Kostelec nad Orlicí o výměře  8 m2.  Tento pozemek bude využit při realizaci stavby -  akci   
„Kostelec nad Orlicí Bezbariérový chodník“. 

g) vzor smlouvy na pronájem pozemku – zahrady vypracovaný právníkem města.  
h) uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 2464/2 díl č. XI – zahrada o 

výměře 433,36 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě Morávka s panem Tomášem Uhnavým,  
bytem Na Spravedlnosti 1309, Kostelec nad Orlicí na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou šest 
měsíců s účinností od 01.06.2009. Roční nájemné činí dle sazby 2,- Kč/m2/rok celkem 867,- Kč. 

i) uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc.č. 2346 – zahrada o výměře 600 m2 

v k.ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě Grunda s manželi Stanislavem a Hannou Židovými,  oba bytem 
Frošova 347, Kostelec nad Orlicí na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou šest měsíců s účinností od 
01.06.2009. Roční nájemné činí dle sazby 3,- Kč/m2/rok celkem 1.800,-- Kč. 

j) uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 2346 díl č. III – zahrada o výměře 
440 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě Grunda s manželi Jaroslavem a Boženou 
Podhájeckými, oba bytem Rudé armády 1111, Kostelec nad Orlicí na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou šest měsíců s účinností od 01.07.2009. Roční nájemné činí dle sazby 3,- Kč/m2/rok celkem 
1.320,-- Kč. 

k) výši nájemného za pronájem vývěsních skříněk ve výši Kč 119,--/rok včetně DPH pro společenské 
organizace a ve výši Kč 1.119,--/rok včetně DPH pro podnikatele s účinností od 01.06.2009.  

l) vzor smlouvy na pronájem vývěsních skříněk vypracovaný právníkem města.  
m) výši nájemného za umístění prvků MIOS (Městský informační orientační systém) na majetku 

města (sloupech veřejného osvětlení) ve výši Kč 595,--/rok včetně DPH za směrovku o velikosti 
1000 mm x 200 mm a ve výši Kč 2.380,--/rok včetně DPH za plošnou směrovku do rozměru 700 
mm x 1000 mm s účinností od 01.06.2009. 

n) vzor smlouvy o umístění směrového značení vypracovaný právníkem města.   
o) uzavření nájemní smlouvy na pronájem vývěsní skříňky č. 1 umístěné na Jiráskově náměstí, 

Kostelec nad Orlicí se sdružením Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Kostelec nad Orlicí 
se sídlem Kostelec nad Orlicí, Lom 1. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou tří měsíců s účinností od 01.06.2009  za roční nájemné Kč 119,--/rok včetně DPH. 

p) uzavření smlouvy o umístění 2 ks směrového značení (o rozměrech 1000 mm x 200 mm) MIOS 
na majetku města (sloupech veřejného osvětlení) s paní Miroslavou Seidlovou, 517 21 
Borohrádek 34  na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tří měsíců s účinností od 01.06.2009 za 
částku celkem Kč 1.190,--/rok  včetně DPH.  

q) uzavření smlouvy o umístění 1 ks směrového značení (o rozměrech 500 mm x 700 mm) MIOS na 
majetku města (sloupech veřejného osvětlení) se společností ALMINI s.r.o., Tůmova 527, 517 41 
Kostelec nad Orlicí na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tří měsíců s účinností od 01.06.2009 za 
částku celkem Kč 2.380,--/rok včetně DPH.  

r) uzavření smlouvy o umístění 3 ks směrového značení (2 ks o rozměrech 700 mm x 1000 mm a 1 
ks o rozměru 1000 mm x 200 mm) MIOS na majetku města (sloupech veřejného osvětlení) se 
společností Kovolitectví s.r.o., Tůmova 527, 517 41 Kostelec nad Orlicí na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou tří měsíců s účinností od 01.06.2009 za částku celkem Kč 5.355,--/rok včetně 
DPH.  

s) uzavření smlouvy o umístění 6 ks směrového značení (4 ks o rozměrech 1000 mm x 200 a 2 ks o 
rozměrech 500 mm x 700 mm) MIOS na majetku města (sloupech veřejného osvětlení) se 
společností TC-HK spol. s r.o., Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou tří měsíců s účinností od 01.06.2009 za částku celkem Kč 7.140,--/rok včetně 
DPH.  

t) uzavření smlouvy o umístění 3 ks směrového značení (o rozměrech 1000 mm x 200 mm) MIOS 
na majetku města (sloupech veřejného osvětlení) s panem Kamilem Rochlem, Jiráskovo náměstí 
57, Kostelec nad Orlicí na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tří měsíců s účinností od 01.06.2009 
za částku  celkem Kč 1.785,--/rok včetně DPH.  

u) pořadník pro přidělení bytů č. 4 (1+1 o velikosti 42,45 m2) a bytu č. 8 (1+1 o velikosti 41,47 m2) 
oba v ul. Rudé armády čp. 1456 v Kostelci nad Orlicí dle návrhu bytové komise.  

v) ukončení nájemní smlouvy ze dne 01.09.2007 na byt č. 8 v ul. Rudé armády čp. 1044, Kostelec 
nad Orlicí s paní Marií Kovaříkovou, bytem Rudé armády 1044, Kostelec nad Orlicí dohodou ke 
dni 31.05.2009.  



w) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 (1+1 o velikosti 31,39 m2), v ulici Rudé armády čp. 1044, 
Kostelec nad Orlicí s paní Marií Kovaříkovou, bytem Rudé armády 1044, Kostelec nad Orlicí na 
dobu určitou jednoho roku s účinností od 01.06.2009 do 31.05.2010.  

x) smlouvu o dílo s projekční kanceláří AG ATELIER s.r.o., Komenského 533, 517  41 Kostelec nad 
Orlicí na akci: Rekonstrukce objektu bývalé šatlavy v č.p. 985 Kostelec nad Orlicí. 

y) finanční příspěvky z grantového programu podpora činnosti s dětmi a mládeží, volnočasové 
aktivity takto: 
 
Tercia Volta                                                                        40.000,- Kč 
SK Kostelec Tigers                                                            40.000,- Kč 
Mgr. Tomáš Martinec /ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec/              14.000,- Kč 
Sportovní sdružení Zdravé děti                                           8.000,- Kč 
Mgr. Jana Ichová /ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec/                    21.000,- Kč 
Llamaro Martial Arts Club o.s.                                            6.000,- Kč 
Občanské sdružení Brouček                                              5.000,- Kč 
Občanské sdružení Brouček                                              3.000,- Kč 
Dům dětí a mládeže                                                         30.000,- Kč 
Místní organizace Českého rybářského svazu                 10.000,- Kč 
Konor Horns                                                                     25.000,- Kč 
Václav Klecandr /ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec/                     24.500,- Kč 
Junák – svaz skautů a skautek                                        38.000,- Kč 
Česká tábornická unie                                                       5.000,- Kč 
TJ Sokol Kostelecká Lhota                                               20.000,- Kč 
Josef Hostinský                                                                16.600,- Kč 
Základní kynologická organizace                                     10.000,- Kč 
 

z) příspěvek ve výši 5 000 Kč pro DPS Kvítek na cestu DPS Kvítek na Slovensko a na mezinárodní 
soutěž pěveckých sborů Svátky písní Olomouc. 

aa) příspěvek města ve výši 3 000 Kč pro SDH Skála na zajištění okrskové hasičské soutěže konané 
dne 23. května 2009.  

bb) příspěvek města Kostelec nad Orlicí ve výši 6 000 Kč na spolufinancování projektu  cyklobusů  
pro sezonu 2009. Příspěvek bude poskytnut na příslušný účet spravovaný organizátorem projektu 
Euroregionem Glacensis. 

cc) nákup lesního traktoru od firmy FOREST MERI s.r.o. Brno za pořizovací cenu  ve výši 1 650 000 
Kč společností Městské lesy Kostelec nad Orlicí s.r.o. Dodavatel byl vybrán na základě 
výběrového řízení realizovaného společností  LESCUS Cetkovice, s.r.o.  

 
3. doporu čuje 
zastupitelstvu města schválit smlouvu o dílo na akci Rekonstrukce ulic Kodytkova a Zahradní v 
Kostelci nad Orlicí s firmou MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517  41 Kostelec nad Orlicí. 
 
4. bere na v ědomí 
a) že město Kostelec nad Orlicí se k 01.06.2009 stane plátcem DPH a doporučuje předložit tuto 

informaci ZM. 
b) žádost o přidělení městského bytu č. 5 v ul. Rudé armády čp. 1105 paní Vlasty Jovnášové, bytem 

Tyršova 1070, Kostelec nad Orlicí ze dne 25.03.2009. Rada města žádost odkládá pro její  
předčasnost. 

c) informaci o programu návštěvy delegace města Kostelec nad Orlicí v partnerském městě Triebes 
v rámci oslav 800. výročí založení tohoto města. 

 
 
 
Kostelec nad Orlicí  dne 18.05.2009 
 
 
 
     Ing. Ivana Červinková                                                                 Ing. Irena Weisserová 
          starostka města                                                                      místostarostka města  
 
 
 



 
 


